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W numerze Fiskus będzie miał łatwiejszy dostęp  
do wszelkich kont bankowych podatnika
Znowelizowana Ordynacja podatkowa 
da prawo wglądu nawet w informacje 
historyczne, posiadane już przez bank, 
w szczególności dotyczące identyfika-
cji tytułów operacji finansowych oraz 
nadawców i odbiorców wpłat.

Zwiększenie uprawnień kontroli skar-
bowej ma ułatwić zwalczanie szarej stre-
fy, szczególnie w handlu internetowym 
i ukrywania dochodów. Tak jak obecnie, 
informacje bankowe będą mogły być 
udostępniane urzędom skarbowym tylko 
w toku postępowania podatkowego, po 
wyczerpaniu możliwości uzyskania tych 
danych bezpośrednio od podatnika.

Na początku br. Ministerstwo Finan-
sów skierowało do rozpatrzenia przez 
Komitet Stały Rady Ministrów projekt 
założeń projektu ustawy o zmianie 
ustawy – Ordynacja podatkowa oraz 
niektórych innych ustaw. Rozszerzenie 
dostępu urzędów skarbowych do da-
nych bankowych to nie jedyna ze zmian. 
Szczególnie interesująca wydaje się pro-
pozycja usprawnienia wydawania indy-

widualnych interpretacji podatkowych 
oraz wprowadzenie możliwości zapłaty 
podatku w imieniu podatnika.

Proponuje się wydawanie interpretacji 
tylko do zdarzeń, dla których skutki po-
datkowe jeszcze nie powstały. Zamierza 
się wprowadzić grupowy wniosek o in-
terpretację, który pozwoli na wyjaśnienie 
wątpliwości dotyczących transakcji dla 
wszystkich zainteresowanych kontrahen-
tów. Zamiast powielania interpretacji in-
dywidualnych – po wydaniu interpretacji 
ogólnej proponuje się tylko potwierdza-
nie stosowania w przedstawionej sprawie 
interpretacji ogólnej.

Projekt zakłada też wprowadzenie 
możliwości technicznej zapłaty podat-
ku przez podmiot inny niż podatnik, do 
wysokości 1 000 zł. Ponadto dopuszcza 
się zapłatę podatku przez małżonka lub 
innego członka rodziny podatnika bez 
limitu kwotowego. W tych przypad-
kach przyjmuje się, że zapłata nastę-
puje ze środków podatnika, jeśli treść 
dowodu zapłaty nie budzi wątpliwości.
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Ubezpieczenie  
chorobowe 2014

VAT od aut do zmiany

Od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 
2014 r. przy ustalaniu podstawy wymia-
ru składek na ubezpieczenie chorobowe 
osób, które ubezpieczeniu chorobowe-
mu podlegają dobrowolnie, miesięczny 
limit wynosi 9 365 zł. Poza zmianą podsta-
wy do ustalania limitu, wysokość składki 
na dobrowolne ubezpieczenie chorobo-
we przez wszystkie miesiące 2014 roku 
będzie taka sama, a nie zmieniana co trzy 
miesiące, jak wcześniej. Reguła dotyczy 
m.in. przedsiębiorców i zleceniobiorców, 
opłacających składki na to ubezpieczenie 
dobrowolnie. Więcej strona 11

Rząd chce, by już od 1 marca br. po-
nownie obowiązywały ograniczenia 
w odliczaniu VAT przy wydatkach do-
tyczących samochodów osobowych. 
W projekcie nowelizacji ustawy o VAT, 
który jest w toku procesu legislacyj-
nego mają być uregulowane przede 
wszystkim nowe zasady odliczania po-
datku VAT od pojazdów samochodo-
wych o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 3,5 tony oraz wydatków związanych 
z ich eksploatacją (w tym także paliwa 
do ich napędu). W związku z tymi zmia-
nami proponuje się również stosowne 
zmiany w podatkach dochodowych.
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